平成２９年７月３日

各報道機関  御中

                            宮崎大学企画総務部 広報・渉外課

宮崎大学２０１７公開講座「STOP口蹄疫 海外渡航・外国人招聘時注意しておくべきこと」

の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学産業動物防疫リサーチセンターでは、口蹄疫発生国への渡航や外国人招聘を予定されている

方々向けに家畜防疫の観点から農林水産省動物検疫所と共同で説明会を開催いたします。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようよろしくお願いいたします。

記

開催日時  平成２９年７月１１日（火）１３：３０～１５：３０

場  所  宮崎大学農学部L２０６講義室（宮崎市学園木花台西１－１）

     ※詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

■主催：宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター 防疫戦略部門
■問合わせ先:  田上、西内 TEL・FAX：0985-58-7674 e-mail : cadic@cc.miyazaki-u.ac.jp

STOP口蹄疫
海外渡航･外国人招聘時注意しておくべきこと

口蹄疫が宮崎で２度発生しました。近隣諸国では、現在も続発していま
す。宮崎大学産業動物防疫リサーチセンターでは、口蹄疫発生国への渡
航や外国人招聘を予定されている方々向けに家畜防疫の観点から農林水
産省動物検疫所と共同で説明会を開催いたします。是非ご参加ください。

開催日時 : 7月11日（火) 13:30～15:30

場 所 : 宮崎大学農学部 L 206講義室
(宮崎市学園木花台西1-1)

内 容 :

13:30 開会の挨拶

テーマ1 水際防疫の最前線～動物検疫所の仕事～
13:40～14:20 齋藤 恵 主任検疫官

農林水産省動物検疫所門司支所鹿児島空港出張所
～休憩～

テーマ2 口蹄疫～国内事例と海外の発生状況～
14:30～15:10 末吉益雄 防疫戦略部門長

宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター

質問コーナー
15:10～15:30

事前申込不要です